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Refleksja 

 

Święto Ofiarowanie Pańskiego obchodzi Kościół czterdzieści dni po Bożym 

Narodzeniu. Wiążą się z nim trzy wydarzenia: „oczyszczenie Maryi”, „wykupienie” 

pierworodnego Dziecka przez uiszczenie przewidzianej przez Prawo ofiary oraz 

„przedstawienie” Go w świątyni. Po kultowym akcie przedstawienia, czyli 

ofiarowania na wzór ofiar składanych przez kapłanów w Świątyni, ma miejsce scena 

prorocza. Prorokini Anna i sędziwy prorok Symeon, jako przedstawiciele wierzącego 

Izraela, pod natchnieniem Bożego Ducha pozdrawiają „Mesjasza Pańskiego”. 

Zatrzymajmy się przez chwilę nad postacią Symeona. Ewangelista Łukasz określa go 

jako człowieka sprawiedliwego i pobożnego, który i wyczekuje pociechy Izraela. 

Pojawia się w Świątynio w momencie, gdy wchodzi do niej Święta Rodzina. Bierze  

w objęcia i błogosławi Dziecię Jezus. Symeon pełen wdzięczności wobec Władcy 

wyśpiewuje radosny kantyk. To pieśń, która wypełnia i wieńczy życie tego starca,  

a przez niego i całe Stare Przymierze, którego on jest przedstawicielem. Stanowi ona 

od czasów starożytnych w Kościołach Wschodu i Zachodu część modlitwy 

liturgicznej na zakończenie dnia. Symeon pod koniec ziemskiego życia widzi zbawczą 

misję, którą ma wypełnić wobec ludzkości Dziecię Jezus. To rodzi w nim pokój serca 

i ufność w Boże obietnice. Symeon nazywa Chrystusa „światłem na oświecenie 

pogan”, których wyzwala z ciemności bałwochwalstwa i grzechu, oraz „chwałą ludu 

Twego Izraela”. W ten sposób wskazuje, że misja Zbawiciela, zapowiedziana przez 

proroków, dotyczy zarówno Greków, jak i Żydów. 

Po oddaniu chwały Bogu i słowach radości odnoszących się do Dzieciątka, Symeon 

proroczo zwiastuje krzyż. Jezus, który ma nieść światło całemu światu, ma stać się dla 

tego świata również znakiem sprzeciwu. W to cierpienie zostanie również włączona 

Maryja, której dusze przeniknie miecz boleści. 

Jeśli chcemy ujrzeć zbawienie, warto stać się stałym bywalcem świątyni. Chociaż cały 

świat należy do Boga, to szczególnym miejscem spotkania z Nim jest Jego dom. 

Do bycia światłem dla świata są w sposób szczególny wezwane osoby, które przez 

konsekrację oddają się na wyłączną służbę Bogu. Obchodzony w Kościele 

powszechnym od 1997 roku Dzień Życia Konsekrowanego stanowi okazję, aby osoby 

poświęcone Bogu odnowiły konsekrację chrztu i konsekrację zakonną oraz ponowiły 

ofiarowanie siebie w służbie Bogu i ludziom. Ta konsekracja służy przypomnieniu, że 

odpowiedzią człowieka na Bożą miłość ma być świętość życia w ubóstwie, czystości  

i posłuszeństwie. Wszystko po to, by głosić większą chwałę Bożą i przyczyniać się do 

dzieła zbawiania świata. 

                                                                          ks. Leszek Smoliński 

 

 

 

 

 

 

Gdy upłynęły dni ich oczyszczenia według Prawa 

Mojżeszowego, Rodzice przynieśli Jezusa do 

Jerozolimy, aby Go przedstawić Panu. Tak, bowiem 

jest napisane w Prawie Pańskim: «Każde 

pierworodne dziecko płci męskiej będzie 

poświęcone Panu». Mieli również złożyć w ofierze 

parę synogarlic albo dwa młode gołębie, zgodnie  

z przepisem Prawa Pańskiego. A żył w Jeruzalem 

człowiek, imieniem Symeon. Był to człowiek prawy 

i pobożny, wyczekujący pociechy Izraela, a Duch 

Święty spoczywał na nim. Jemu Duch Święty 

objawił, że nie ujrzy śmierci, aż nie zobaczy 

Mesjasza Pańskiego. Z natchnienia, więc Ducha 

przyszedł do świątyni. A gdy Rodzice wnosili 

Dzieciątko Jezus, aby postąpić z Nim według 

zwyczaju Prawa, on wziął Je w objęcia, błogosławił Boga i mówił: «Teraz, o Władco 

pozwalasz odejść słudze Twemu w pokoju, według Twojego słowa. Bo moje oczy 

ujrzały Twoje zbawienie, które przygotowałeś wobec wszystkich narodów: światło na 

oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, Izraela». A Jego ojciec i Matka dziwili się 

temu, co o Nim mówiono. Symeon zaś błogosławił Ich i rzekł do Maryi, Matki Jego: 

«Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na powstanie wielu w Izraelu i na znak, 

któremu sprzeciwiać się będą – a Twoją duszę miecz przeniknie – aby na jaw wyszły 

zamysły serc wielu». Była tam również prorokini Anna, córka Fanuela  

z pokolenia Asera, bardzo podeszła w latach. Od swego panieństwa siedem lat żyła  

z mężem i pozostała wdową. Liczyła już sobie osiemdziesiąt cztery lata. Nie 

rozstawała się ze świątynią, służąc Bogu w postach i modlitwach dniem i nocą. 

Przyszedłszy w tej właśnie chwili, sławiła Boga i mówiła o Nim wszystkim, którzy 

oczekiwali wyzwolenia Jeruzalem. A gdy wypełnili wszystko według Prawa 

Pańskiego, wrócili do Galilei, do swego miasta – Nazaretu. Dziecię zaś rosło  

i nabierało mocy, napełniając się mądrością, a łaska Boża spoczywała na Nim.  

                                                                                                           (Łk 2, 22-40) 
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LITURGIA TYGODNIA 

 

Poniedziałek – 3.02 – wspomnienie św. Błażeja, biskupa i męczennika. 

7
00

 Za † męża Ryszarda Halemba w 9. rocznicę śmierci. 

18
00

 1) Do Bożej Opatrzności (…) w pracy misyjnej dla o. Sebastiana Unsner  

z okazji kolejnej rocznicy święceń kapłańskich. 

2) Za † Helenę Rogacewicz – od sąsiadów z ul. Kilińskiego 17A. 

Wtorek – 4.02 

7
00 O powrót do zdrowia dla Anny. 

18
00 1) W intencji Róż Różańcowych. 

2) Za †† rodziców Jana i Weronikę Urbańczyk, teściów Władysława i Stefanię 

Ćwikła, rodzeństwo z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Środa – 5.02 – wspomnienie św. Agaty, dziewicy i męczennicy. 

7
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 18. rocznicy urodzin Pawła Roskosz. 

17
00

 1) Za † babcię Marię Unsner. 

2) Za † Stefana Kowalczuk w 30. dzień po śmierci. 

Czwartek – 6.02 –  wspomnienie św. Pawła Miki i Towarzyszy, męczenników. 

7
00

 W intencji powołań. 

18
00 1) Za †† Lidię i Wilibalda Gramala, siostrę Marię Camerinę, †† z rodzin 

Gramala i Sabina, oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

2) Za †† rodziców Elfrydę i Gintera Ochlast, †† teściów Janinę i Gerarda 

Boguszewskich, siostrę Krystynę, szwagra Janusza, †† z rodziny i dusze  

w czyśćcu cierpiące. 

Piątek – 7.02  

7
00

 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

18
00

 1) w intencji zbiorowej. 

2) Za † Janinę Urbanek w 30. dzień po śmierci. 

Sobota – 8.02 

  7
00

 1) Za †† mamę Irenę w 26. rocznicę śmierci, ojca Jarosława, brata Jarosława, 

teściów Olgę i Antoniego, Marię i Michała, oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

2) Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 70. rocznicy urodzin Heleny oraz  

o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie. 

10
00

 Przez wstawiennictwo MB z Lourdes w intencji chorych i seniorów. 

18
00

 Za † Eryka Kozok, †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Niedziela – 9.02 – V Zwykła. 

7
00

 Za † Marię Mazur-Lewicką w 30. dzień po śmierci. 

8
15 Za †† Annę, Stefana i Rajnolda Tkocz, Augustynę i Franciszka Bieniek,  

†† z pokrewieństwa z obu stron, oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

  9
00 DPS Anna – w intencji parafian. 

9
45

 Za † tatę, dziadka i pradziadka Tadeusza Szczepanek w dniu urodzin. 

11
15

 Za † Dorotę Schirmeisen w dniu urodzin. 

16
30

 Nieszpory niedzielne.   

17
00

 Za † Teresę Jurczyk w 2. rocznicę śmierci, †† z rodzin Jurczyk, Dąbek, Paul  

i Krawiec. 

 

OGŁOSZENIA 
 

 

 Dziś o godz. 16
30

 zapraszamy na niedzielne Nieszpory. 

 W poniedziałek przypada wspomnienie św. Błażeja, po porannej i wieczornej 

Mszy św. będzie można przyjąć błogosławieństwo gardła. 

 We wtorek o godz. 18
00

 Msza św. w intencji żyjących i zmarłych członków Róż 

Różańcowych.  

 W środę po Mszach św. błogosławimy chleb i wodę ku czci św. Agaty. 

 W czwartek o godz. 7
00

 Msza św. w intencji powołań i całodzienna adoracja 

Najświętszego Sakramentu. Zakończenie adoracji o godz. 17
45

. Po Mszy św. 

wieczornej spotkanie Kręgu Biblijnego. 

 W piątek o godz. 7
00

 Msza św. w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana 

Jezusa, a o godz. 18
00

 Msza św. zbiorowa.  

 W sobotę o godz. 10
00 

sprawowana będzie Msza św. w intencji chorych  

i seniorów w czasie, której udzielany będzie sakrament namaszczenia chorych. 

Przypominamy, że sakrament ten można przyjąć będąc w stanie łaski 

uświęcającej. Okazja do spowiedzi św. będzie od godz. 9
30

. Po Mszy św. 

serdecznie zapraszamy na poczęstunek do naszej salki. Natomiast we wtorek, 

11 lutego, od godziny 9
00

 członkowie Parafialnego Zespołu Caritas, w związku 

z Światowym Dniem Chorego, pragną odwiedzić chorych Parafian w ich 

mieszkaniach i domach. 

 Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby Seminarium Duchownego  

i instytucji diecezjalnych, a w przyszłą niedzielę na potrzeby parafialne. Dziś 

zbiórka na klasztory klauzurowe. Ofiary na ten cel można składać do skarbonek 

znajdujących się przy drzwiach. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg 

zapłać!  


